INDICAÇÃO Nº       1411       , DE 2003.

Considerando que o município de Vera Cruz não dispõe de recursos financeiros para aquisição de equipamentos e veículos;

Considerando que o município de Vera Cruz enfrenta substancial deficiência nos serviços de coleta e remoção do lixo urbano por falta de um caminhão compactador de lixo e uma máquina esteira para os trabalhos com aterro sanitário;

INDICO, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a doação de um caminhão compactador de lixo e uma máquina esteira, para atender a demanda nos serviços de coleta e remoção de lixo e trabalhos com aterro sanitário.

Sala das Sessões, em

ADILSON BARROSO

Deputado Estadual - PTB

Sistema SPL - Originalidade: 43171 -100903171300665